湘乡市入城口提质项目结算评审报告

根据湘乡市人民政府办公室《关于印发〈湘乡市财政投资评审管理办法〉的通知》(湘乡政办发[2019]22号)相关规定，我中心于2024年1月受理了湘乡市公路建设养护中心送来的湘乡市入城口提质项目结算及相关资料，建设单位对所提供资料的真实性、完整性、准确性、合法性负责。本项目结算委托永信和瑞工程咨询有限公司进行初审，由我中心按程序对其进行了评审，现将评审结果报告如下：

一、工程概况：
1、工程名称：湘乡市入城口提质项目；
2、工程内容： 入城口提质项目。
3、项目审批：湘乡发改审[2023]193号；
4、资金来源：财政资金；
5、招标情况：本项目由建设单位委托凌云招标咨询集团有限公司代理招标，经招标程序，于2023年11月02日由凌云招标咨询集团有限公司中标，中标金额为869888.00元；

6、时间节点：2023年11月13日甲乙双方签订施工合同，合同工期30天，本项目于2023年11月15日动工建设，2023年12月15日通过竣工验收。

二、审核依据

1.中华人民共和国交通部《公路工程基本建设项目概算预算编制办法》(JTG3830-2018)

2、《公路工程预算定额》（JTG-T 3832-2018）；

3、《公路工程机械台班费用定额》（JTG-T 3833-2018）；

4、交通运输部关于调整《公路工程基本建设项目投资估算编制办法》（JTG-T 3820-2018）》和《公路工程基本建设项目概算预算编制办法》（JTG-T 3830-2018）》中“税金”有关规定的公告[交通部86号]

5、财政部2019年39号文《关于深化增值税改革有关政策的公告》；

6、湖南省交通运输厅关于发布《公路工程建设项目投资估算编制办法》《公路工程建设项目概算预算编制办法》补充规定的通知-湘交基建〔2019〕74号，人工工资单价按103.86元/工日计取；

7、湖南省交通厅湘交造价字[2016]95号文件《湖南省交通运输厅交通建设造价管理站关于印发“湖南建设交通材料价格信息管理‘营改增’调整方案”的通知》;

8、机械台班单价依据湖南省交通厅交通建设造价管理站《关于发布〈湖南省公路工程机械台班车船使用税标准〉的通知》(湘交造定字[2018]15号),计算机械台班单价。
9、《关于进一步加强和规范全市公路水运工程安全生产专项费用使用管理的通知》（潭交质安[2016]31号）；

10、湖南省交通运输厅办公室转发交通运输部办公厅关于印发《公路工程营业税改增值税计价依据调整方案》的通知（厅办[2016]44号）；

11、湘政办发[2019]19号关于印发《湖南省降低社会保险费率实施方案》的通知；
12、湖南省住建厅湘建价〔2019〕47 号文《关于调整建设工程销项税额税率和材料价格综合税率计费标准的通知》；

13、施工期湘乡市住建局发布的材料信息价格，市场询价；
14、本项目招投标资料、施工合同、项目预算评审及其它相关资料；

15、业主出具的施工实施工程量及相关资料；

16、施工单位出具并经建设单位确认的项目结算书；

17、施工单位出具并经建设单位、监理单位签认的竣工图纸、工程签证、施工日志、影像资料等；
三、初审说明：

1、审核作业时间：2024年1月-2024年2月；

2、主要审核情况说明：

2.1、101-1-2
第三者责任险上报金额428.64元，根据保险发票金额调整，核减金额428.64元；

2.2、312-6-1
混凝土面板表面处理接缝处理上报工程量9280m，经现场核实工程量7683m，核减金额 7186.50元；

2.3、根据合同原则，据实调整工程量、定额子目及材料价格，核减金额17112.96元。
3、按投标报价调整送审结算的结算单价。
4、建设单位送审金额为897711.22元，我中心委托由永信和瑞工程咨询有限公司进行了初审，初审金额为872983.12元。初审核减24728.10元。

5、建设单位送审金额为897711.22元，我中心进行了评审，评审金额为870744.94元。评审核减26966.28元。
四、评审结果:

经本中心评审，本项目结算审定金额为870744.94元，具体评审结果如下表：

[image: image1.emf]序号 工程名称 送审金额 审定金额 增减金额

1 湘乡市入城口提质项目 897711.22 870744.94 -26966.28

合计(元） 897711.22 870744.94 -26966.28

审核值人民币大写 捌拾柒万零柒佰肆拾肆元玖角肆分

    请按相关规定和以上结算评审结果办理项目结算等工作。

湘乡市财政投资评审中心

                                       2024年2月6日

PAGE
3

_1234567890.xls
Sheet1

		序号		工程名称		送审金额		审定金额		增减金额

		1		湘乡市入城口提质项目		897711.22		870744.94		-26966.28

		合计(元）				897711.22		870744.94		-26966.28

		审核值人民币大写				捌拾柒万零柒佰肆拾肆元玖角肆分